A Secretariapara oficiar e arquiv

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento a homenagead

Iturama/MG, 13 de outubro de 2022. a)'

*es=3.-KAA5
Ana Lúcia Menezes Santos

Vereadora

9rY1

EDI  SON  FERREIRA DA SILVA
TERRINHA

vEREADoR

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

ON  MAR S DE ALMEIDA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 87/2022

Excelentíssimo Senhor

DR.  SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — TIÃO TIAGO

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA-MG

Senhor presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que

seja dirigida Moção de Aplausos e Reconhecimento 6. Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social â. Dra. MÁRCIA REGINA FERREIRA FONTOURA SOUSA e sua
equipe, pelo trabalho responsável, justo e comprometido frente A. Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e especialmente pela brilhante realização da festa em comemoração
ao DIA DAS CRIANÇAS, que foi um sucesso, com muitos brinquedos, teatros, distribuição
de cachorros quentes, refrigerantes, pipocas, valorizando a integração da criança na sociedade
e trazendo resultados positivos para o presente e futuro das mesmas.

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero parabenizar à Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social Dra. MÁRCIA REGINA FERREIRA FONTOURA SOUSA e sua equipe, pelo
excelente trabalho e organização dos sistemas municipais de Assistência Social, de Habitação
e de Cidadania; articulando as políticas de apoio às atividades comunitárias nas áreas de
habitação, assistência e desenvolvimento social, recuperação e melhoria das condições de vida
dos mais necessitados, garantia de acesso às políticas públicas de inclusão social a vida, como
a saúde, a habitação, a cultura, o esporte e o lazer.

Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo render as merecidas homenagens a
esta secretária, valorizando seu empenho e dedicação, juntamente com sua equipe.

	Page 1